la Constitución de la República, en relación con el Artículo 4 Numeral 19, Artículos 29 y 30 Numerales 4 y 14, 

Artículos 34, 35, 43 y 91 todos del Código Municipal, por unanimidad se ACUERDA: AUTORIZAN al/a 

TESORERO/A MUNICIPAL o quien haga sus veces, para que realice erogaciones a favor de la SOCIEDAD 

VASAN, S.E.M. DE C.V., por la cantidad de NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO 25/100 DÓLARES ($94,474.25), en concepto de prestación del servicio de TRANSPORTE, 

TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS, durante el mes de JUNIO 2024, bajo la cifra 

presupuestaria asignada al efecto, dentro del presupuesto municipal vigente, según el siguiente detalle:

[...]

concepto de prestación del servicio de TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS 

SÓLIDOS en los municipios ahora distritos de Colón, Jayaque, Sacacoyo y Tepecoyo, Municipio de La Libertad 

Oeste, Departamento de La Libertad, durante el mes de ABRIL 2024, por un monto total de CIENTO CINCO MIL 

SETENTA Y SEIS 01/100 DÓLARES ($105,076.01). II) CONVALIDAR Y RATIFICAR las erogaciones realizadas 

por el TESORERO MUNICIPAL, en relación al pago ejecutado de FONDO PROPIOS, a favor de la Sociedad 

VASAN, S.E.M. DE C.V., por la cantidad de CIENTO CINCO MIL SETENTA Y SEIS 01/100 DÓLARES 

($105,076.01), en concepto de prestación de servicio de TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN 

FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS en los Distritos que integran el Municipio de La Libertad Oeste, Departamento 

de La Libertad, correspondiente al mes de ABRIL 2024, bajo la cifra presupuestaria asignada al efecto, dentro

[...]

Artículos 29 y 30 Numerales 4 y 14, Artículos 34, 35, 43 y 91 todos del Código Municipal, por unanimidad se 

ACUERDA: I) CONVALIDAR Y RATIFICAR las erogaciones realizadas por el TESORERO MUNICIPAL, en 

relación al pago ejecutado de FONDO PROPIOS, a favor de la Sociedad VASAN, S.E.M. DE C.V., por la 

cantidad de CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 06/100 DÓLARES ($102,850.06), en concepto de 

prestación de servicio de TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS 

en los Distritos que integran el Municipio de La Libertad Oeste, Departamento de La Libertad, correspondiente al 

mes de MAYO 2024, bajo la cifra presupuestaria asignada al efecto, dentro del presupuesto municipal vigente,

[...]

prestación del servicio de TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS, 

realizado en el Municipio ahora DISTRITO SACACOYO, bajo el fondo y la cifra presupuestaria asignada al 

efecto, dentro del presupuesto municipal vigente, por monto de VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CUATRO 

02/100 DÓLARES ($25,404.02), correspondiente a los meses de Diciembre 2023, Enero 2024, Febrero 2024 y 

Marzo 2024. Certifíquese el presente acuerdo y remítase a donde corresponda para los efectos legales 

pertinentes.- ACUERDO NÚMERO DIEZ.- El Concejo Municipal del Municipio de La Libertad Oeste,